os itens que decorrem da ATA nº 06/2017 serão faturados pela filial da contratada inscrita MF/CNPJ sob o nº 54.826.367/0004-30.

 

1.3. Alterar o item 3.3 da CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, que passa a ter a seguinte redação: 

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 

3.1. O valor do presente Contrato é de R$ 3.925.439,00 (três milhões, novecentos e vinte e cinco mil quatrocentos e trinta e nove reais).

 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos
e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

PROGRAMA DE TRABALHO: 14.421.2081.20UG.0001 - Promoção da Cidadania, Alternativas Penais e Controle Social

FONTE DE RECURSOS: 0118

ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52

NÚMERO DE EMPENHO: 2018NE800055 e 2018NE800059

DATA DE EMPENHO: 27/12/2018

VALOR (R$): R$ 3.925.439,00 (três milhões, novecentos e vinte e cinco mil quatrocentos e trinta e nove reais)

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

 

As demais Cláusulas do Contrato nº 01/2019 permanecem inalteradas e são, pelo presente Termo Aditivo, ratificadas.

 

CLÁUSULA  TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

 

A Contratante providenciará a publicação deste Termo Aditivo, por extrato, no Diário Oficial da União, conforme determina o parágrafo